easybank

JSS Sustainable Equity - Global Climate 2035 M CHF acc / LU2499280894 / A3DSLS / J.S.Sarasin Fd.M. LU

thesaurierend

125,31 CHF weltweit

2021 2022 2023 2024
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2024 +20,81%
2023 +11,24%

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (19.12.2025) EUR 8,45 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (28.11.2025) EUR 86,69 Mio.
Auflagedatum 29.07.2022
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.07.
Nachhaltigkeitsfondsart Klima
Fondsmanager Andreas Nigg, Barbara Janosi
Thema Klima

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (06.11.2025) 0,20%

Transaktionskosten

0,00%
0,00%
0,10%
0,00%

0,22%

Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebuhr 0,00%

J.S.Sarasin Fd.M. LU
17-21, Boulevard Joseph II, 1840, Luxemburg
Luxemburg

http://www.jsafrasarasin.lu/internet/lu/

Performance +2,78%
Performance p.a. -
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 3,44
Volatilitat 10,95%
Schlechtester Monat =
Bester Monat -
Maximaler Verlust -3,09%

+8,98%

1,61
10,44%
-0,48%
+3,32%
-4,90%

+0,49%
-0,09
16,92%
-6,58%
+6,44%
-21,94%

+1,65%
+1,65%
+1,65%
-0,02
16,75%
-6,58%
+6,44%
-21,94%

+19,63% +34,73% - +25,31%
+9,36% +10,44% = +6,87%
+9,37% +10,45% - +6,84%
0,48 0,58 = 0,32
15,43% 14,62% - 15,35%
-6,58% -6,69% = -7,35%
+6,48% +6,48% - +8,22%
-21,94% -21,94% = -21,94%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
Factsheet erstellt von: www.baha.com am 23.12.2025 12:52

Seite1/2


http://www.jsafrasarasin.lu/internet/lu/
https://www.baha.com/

easybank

JSS Sustainable Equity - Global Climate 2035 M CHF acc / LU2499280894 / A3DSLS / J.S.Sarasin Fd.M. LU

Das Vermdgen des Teilfonds wird weltweit entweder direkt (mind. 67%) oder indirekt in Beteiligungspapieren von Unternehmen investiert. Die Anlagen erfolgen in
verschiedenen Sektoren und Marktkapitalisierungen und ohne Beschrankungen im Hinblick auf den Sitz des Emittenten. Dies schlieBt auch Anlagen in den
Schwellenlandern ein. Schwellenmérkte sind im Allgemeinen die Markte von Landern, die sich in der Entwicklung hin zu modernen industriellen Markten befinden
und daher ein hoheres Potenzial aufweisen, jedoch auch mit einem héheren Risiko behaftet sind. Anlagen in den oben genannten Wertpapieren kénnen auch tber
an anerkannten Borsen und Markten notierten und von internationalen Finanzinstituten ausgegebenen Global Depository Receipts (GDRs) und American

Depository Receipts (ADRs) erfolgen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des JSS Sustainable Equity - Global

Climate 2035 M CHF acc wurden durch die FMA bewilligt. Der JSS Sustainable Equity - Global Climate 2035 M CHF acc kann mehr als 35 % des
Fondsvermogens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: EU member state, its local authorities, an OECD member state, Brazil,

Singapore or public international bodies of which one or more EU member states are members.

Das Anlageziel von JSS Sustainable Equity - Global Climate 2035 (der "Teilfonds") besteht darin, mithilfe weltweiter Anlagen in Aktien und einer
schwerpunktmaBigen Anlage in Unternehmen, die zu einer CO2-neutralen Zukunft beitragen, einen langfristigen Kapitalzuwachs zu erzielen.

Anlagearten Branchen Lander
1T/ Telekommunik 37.75% USA 67.88%
Ak 09765 Finanzen 17.13% Niederlande 5.43%
en .
: ; Industrie 15.97% Kanada 4.25%
Gesundheitswese 11.87% Schweiz 4.02%
Konsumgiter 10.24% Deutschland 3.4%
Immobilien Finnland 3.35%
9

Barmittel + 011% Versorger Japan 311%

Rohstoffe Vereinigtes Kon 2.29%

Barmittel Bermudas 1.94%

1 1 1 1 1 1 L} 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 20 40 60 80
Wahrungen GroBte Positionen
us-Dollar 74.06% NVIDIA Corp. 6.83%
Microsoft Corp. 6.29%
Euro 334% Alphabet Inc.
Kanadischer Dol APPLE INC.
NORDEA BANK ABP
Schweizer Frank Motorola Solutions |
Japanischer Yen Lowe's Companies Inc
Gilead Sciences Inc.
Schwedische Kro Broadcom Inc.
I 1 1 1 1 1 1
8 10

20 40 60 80
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